
Høring om fiskeritillatelser, kvotetak og fordeling av strukturgevinst 

  

Forbundet Styrke organiserer arbeidstakere i produksjon av fiskeolje, fiskemel, fiskefôr og annen 
utnyttelse av marine råstoff og restråstoff. Forbundet vil understreke at denne høringen ikke 
bare handler om fartøy og kvoter, men også om rammevilkårene for industriarbeidsplasser, 
aktivitet og bosetting langs kysten. Kvotesystemet påvirker landingsmønsteret og 
råstofftilgangen, og dermed også grunnlaget for investeringer og helårig drift i landindustrien.  

Forbundet Styrke støtter arbeidet med forenkling og mer forutsigbare regler. Samtidig må 
endringer i fiskeritillatelser, kvotetak og fordeling av strukturgevinst vurderes opp mot 
konsekvensene for landindustrien. Strukturgrep som bidrar til ytterligere konsentrasjon i flåten 
eller svekker råstofftilgangen til anlegg på land, vil undergrave både verdiskaping og 
sysselsetting i kystsamfunnene. Vi ber derfor om at konsekvenser for mottaksstruktur, landinger 
og industriarbeidsplasser tillegges større vekt i den videre oppfølgingen.  

Særlig for fiskemel- og fiskeoljeindustrien er det avgjørende med reell tilgang på råstoff, 
mulighet for langsiktige leveringsavtaler og en balansert førstehåndsmarkedsplass. Råstoff fra 
norske kvoter må i større grad komme norsk landindustri til gode. Det gjelder både hel fisk til 
industriformål og restråstoff som kan videreforedles til marine ingredienser med høy verdi. 
Regelverket må støtte opp under at mer råstoff føres til land og bearbeides i Norge.  

Forbundet vil også understreke at nye krav til veiing, prøvetaking, sporbarhet og kontroll må 
følges av realistiske overgangsordninger, kompetansetiltak og investeringsstøtte. Like 
konkurransevilkår og god dokumentasjon er viktig, men omstillingen må skje på en måte som 
styrker, ikke svekker, arbeidsplassene på land. Vi trenger flere lærlinger, mer fagkompetanse og 
tryggere helårsarbeid i den landbaserte sjømatindustrien.  

På denne bakgrunn ber Forbundet Styrke om at det endelige regelverket utformes slik at det 
fremmer aktivitet, investeringer og arbeid på land, særlig i den marine ingrediensindustrien. 
Verdiene fra norske fiskeriressurser må i større grad bli igjen i Norge, og fiskeripolitikken må i 
større grad vurderes i lys av hele verdikjeden og arbeidstakernes interesser. 

 


